

VAUDILEIDE
PEREIRA
SANTOS:4412
4953534

Assinado digitalmente por VAUDILEIDE
PEREIRA SANTOS 44124953534
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, CN=PEREIRA
SANTOS 44124953534
Razão: Este é o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.18 08:28:54-0300'
Formato: PDF-Reader Versão: 12.1.1



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.23/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023

PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201513452-6

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

Aos 17 dias do mês de outubro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **23/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP**, inscrito no CNPJ n.º 05.980.425/0001-28 com sede RUA DOM JONAS BATINGA, Nº 414, BAIRRO – OURO PRETO, ARAPIRACA – AL, Telefone: (82) 3521-5747 / (82) 98876-9225, e-mail: val-med2@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. **VAUDILEIDE PEREIRA SANTOS**, inscrito no CPF sob o n.º: 441.249.535-34, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

| LOTE 01 – INSUMOS ODONTOLÓGICOS | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|------------|-----|--------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA FABRICANTE | MODELO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | PAPEL TOALHA FARDO. | REQUINTE | INTERFOLHA | UND | 60 | R\$ 19,90 | R\$ 1.194,00 |



| | | | | | | | |
|---|--|------------|---------------|-----|-----|----------|------------|
| 2 | SACO PLÁSTICO (PARA FLAU) PACOTE COM 1000. | SS PESSOA | SACO PLÁSTICO | UND | 100 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 |
| 3 | SACO PLÁSTICO (PARA SANDUICHE) PACOTE. | SS PESSOAS | SACO PLÁSTICO | UND | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 1.894,00

| LOTE 02 – INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------|--------------------|-----|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA FABRICANTE | MODELO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | ABRIDOR DE BOCA PAR P E G. | MAQUIRA | ABRIDOR DE BOCA | UND | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 2 | AFASTADOR DE MINESSOTA | FAVA | AFASTADOR | UND | 20 | R\$ 15,70 | R\$ 314,00 |
| 3 | AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO. | ODONTOLOGIC | AVENTAL PLUMBIFERO | UND | 6 | R\$ 1.012,00 | R\$ 6.072,00 |
| 4 | AVENTAL PLUMBÍFERO INFANTIL. | ODONTOLOGIC | AVENTAL PUMBLÍFERO | UND | 6 | R\$ 530,40 | R\$ 3.182,00 |
| 5 | BANDEJA DE AÇO INOX MÉDIA. | MILLENUM | BANDEJA | UND | 20 | R\$ 69,26 | R\$ 1.385,20 |
| 6 | BRUNIDORES Nº29 | ABC | BRUNIDOR | UND | 50 | R\$ 23,40 | R\$ 1.170,00 |
| 7 | BRUNIDORES Nº33 | ABC | BRUNIDOR | UND | 50 | R\$ 23,40 | R\$ 1.170,00 |
| 8 | CABO DE BISTURI. | ABC | CABO | UND | 50 | R\$ 15,28 | R\$ 764,00 |
| 9 | CABO PARA ESPELHO | ABC | CABO | UND | 50 | R\$ 14,25 | R\$ 712,50 |
| 10 | CAIXA PARA APARELHO MÓVEL (ORTODÔNTICA). | MAQUIRA | CX PARA APARELHO | UND | 600 | R\$ 4,90 | R\$ 2.940,00 |



| | | | ODONTOLOGICO | | | | |
|----|---|--------|---------------|-----|----|-----------|--------------|
| 11 | CALÇADORES Nº 01 | ABC | CALCADOR | UND | 50 | R\$ 12,37 | R\$ 618,50 |
| 12 | CALÇADORES Nº02 | ABC | CALCADOR | UND | 50 | R\$ 16,80 | R\$ 840,00 |
| 13 | CALÇADORES Nº 03 | ABC | CALCADOR | UND | 50 | R\$ 16,80 | R\$ 840,00 |
| 14 | CINZEL OCHSENBIEN 2 | FAVA | CINZEL | UND | 50 | R\$ 65,93 | R\$ 3.296,50 |
| 15 | COLGADURA. | PREVEN | COLGADURA | UND | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 16 | CURETA DE LUCAS | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 33,60 | R\$ 1.680,00 |
| 17 | CURETA ÓSSEA | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 72,88 | R\$ 3.644,00 |
| 18 | CURETA PERIODONTAL INIVERSALMACCALL. | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 25,60 | R\$ 1.280,00 |
| 19 | CURETA PARA PERIODONTIA 17 MACCALL | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 25,60 | R\$ 1.280,00 |
| 20 | CURETA PARA PERIODONTIA 18 MACCALL | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 25,60 | R\$ 1.280,00 |
| 21 | CURETA PARA PERIODONTIA 00 MACCALL. | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 25,60 | R\$ 1.280,00 |
| 22 | CURETA PARA DENTINA. | ABC | CURETA | UND | 50 | R\$ 24,45 | R\$ 1.222,50 |
| 23 | DESCOLADOR DE MOLT. | FAVA | DESCOLADOR | UND | 50 | R\$ 97,51 | R\$ 4.875,50 |
| 24 | ELEVADOR RETO ADULTO | ABC | ELEVADOR RETO | UND | 50 | R\$ 42,56 | R\$ 2.128,00 |
| 25 | ELEVADOR RETO INFANTIL | ABC | ELEVADOR RETO | UND | 50 | R\$ 30,92 | R\$ 1.546,00 |

VAUDILEIDE
PEREIRA
SANTOS:441249
53534

Assinado digitalmente por VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=35740098000105, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), CN=VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.18 08:26:39-03'00"
Fonte PDF Reader Versão: 12.1.1



| | | | | | | | |
|----|---|--------------|-------------------|-----|----|------------|--------------|
| 26 | ESCOVA DE CABO PARA LAVAR INSTRUMENTOS | AMERICAMBURS | ESCOVA | UND | 20 | R\$ 21,55 | R\$ 431,00 |
| 27 | ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MANIPULAÇÃO DE LONÔMERO DE VIDRO. | MAQUIRA | ESPATULA | UND | 20 | R\$ 15,68 | R\$ 313,60 |
| 28 | ESPÁTULA PARA RESINA | JON | ESPATULA | UND | 50 | R\$ 25,50 | R\$ 1.275,00 |
| 29 | ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL. | CLASSIFLEX | ESPATULA | UND | 30 | R\$ 12,27 | R\$ 368,10 |
| 30 | ESPELHO BUCAL COM CABO Nº 05 | PREVEN | ESPELHO COM CABO | UND | 50 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 |
| 31 | ESPELHO BUCAL SEM CABO Nº05 CAIXA. | PREVEN | ESPELHO | UND | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 |
| 32 | EXPLORADOR (SONDA EXPLORADORA) | ABC | SONDA EXPLORADORA | UND | 50 | R\$ 16,80 | R\$ 840,00 |
| 33 | FÓRCEPS Nº 1 ADULTO | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 102,96 | R\$ 2.059,20 |
| 34 | FÓRCEPS Nº 1 INFANTIL | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 66,26 | R\$ 1.325,20 |
| 35 | FÓRCEPS Nº 2 INFANTIL | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 94,27 | R\$ 1.855,40 |
| 36 | FÓRCEPS Nº 3 INFANTIL | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 78,94 | R\$ 1.578,80 |
| 37 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 150. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 83,86 | R\$ 1.677,20 |
| 38 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº151. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 87,76 | R\$ 1.755,20 |
| 39 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº16. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 72,06 | R\$ 1.441,20 |
| 40 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 18 L. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 68,87 | R\$ 1.377,40 |
| 41 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 18R. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 68,87 | R\$ 1.377,40 |

| | | | | | | | |
|----|------------------------------------|------|------------------|-----|----|-----------|--------------|
| 42 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 69. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 78,33 | R\$ 1.566,60 |
| 43 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 65. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 75,98 | R\$ 1.519,60 |
| 44 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº 17. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 75,03 | R\$ 1.500,60 |
| 45 | FÓRCEPS ADULTO CABO PEQUENO Nº01. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 72,98 | R\$ 1.459,60 |
| 46 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 16 | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 78,47 | R\$ 1.569,40 |
| 47 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 17 | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 83,40 | R\$ 1.668,00 |
| 48 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 150. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 95,26 | R\$ 1.905,20 |
| 49 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 151. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 87,74 | R\$ 1.754,80 |
| 50 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 18L. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 83,13 | R\$ 1.662,60 |
| 51 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 18R. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 93,70 | R\$ 1.874,00 |
| 52 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 69. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 92,16 | R\$ 1.843,20 |
| 53 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 65. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 85,88 | R\$ 1.717,60 |
| 54 | FÓRCEPS ADULTO CABO GRANDE Nº 01. | ABC | FORCEPS | UND | 20 | R\$ 55,33 | R\$ 1.106,60 |
| 55 | HOLLEMBACK. | ABC | HOLEMBACK | UND | 50 | R\$ 14,91 | R\$ 745,50 |
| 56 | JOGO DE ALAVANCAS ADULTO CURVAS | FAVA | JOGO DE ALAVANCA | UND | 50 | R\$ 80,60 | R\$ 4.030,00 |
| 57 | JOGO DE ALAVANCAS INFANTIL CURVAS. | FAVA | JOGO DE ALAVANCA | UND | 50 | R\$ 82,06 | R\$ 4.103,00 |

VAUDILEIDE
PEREIRA
SANTOS:441249
53534

Assinado digitalmente por VAUDILEIDE
PEREIRA SANTOS:44124953534
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Prossocial, OU=
327460600105, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU
(em branco), CN=VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
Razão: Sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.18 08:27:31-03'00"
Fonte PDF: Reader Versão: 12.1.1



| | | | | | | | |
|----|--|----------|---------------------|-----|----|------------|--------------|
| 58 | LIMA ENDODÔNTICA Nº 15.21MM. | MK | LIMA ENDODONTICA | UND | 50 | R\$ 42,22 | R\$ 2.111,00 |
| 59 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO. | SS PLUS | ÓCULOS | UND | 20 | R\$ 6,90 | R\$ 138,00 |
| 60 | PINCEL PÊLO MARTA. | PREVEN | PINCEL | UND | 50 | R\$ 29,38 | R\$ 1.469,00 |
| 61 | PINCAS CLÍNICAS ODONTÓLOGICAS. | ABC | PINÇA | UND | 50 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 62 | PINCA HEMOSTÁTICA CURVA. | ABC | PINCA | UND | 30 | R\$ 75,59 | R\$ 2.267,00 |
| 63 | PINCA HEMOSTÁTICA RETA. | ABC | PINCA | UND | 30 | R\$ 67,85 | R\$ 2.035,50 |
| 64 | PLACA PETRI | JON | PLACA PETRI | UND | 10 | R\$ 9,57 | R\$ 95,70 |
| 65 | PORTA AGULHA MAYO 14CM | ABC | PORTA AGULHA | UND | 50 | R\$ 56,98 | R\$ 2.849,00 |
| 66 | PORTA AGULHA. | ABC | PORTA AGULHA | UND | 50 | R\$ 45,75 | R\$ 2.287,50 |
| 67 | PORTA ALGODÃO. | FAVA | PORTA ALGODAO | UND | 10 | R\$ 44,50 | R\$ 445,00 |
| 68 | PORTA AMALGAMA. | MAQUIRA | PORTA AMALGAMA | UND | 20 | R\$ 24,90 | R\$ 498,00 |
| 69 | PORTA AVENTAL ODONTOLÓGICO - ALUMINIO DE PAREDE. | DOCTOR X | PORTA AVENTAL | UND | 10 | R\$ 290,74 | R\$ 2.907,40 |
| 70 | PORTA DVCAL | ABC | PORTA DVCAL | UND | 50 | R\$ 16,80 | R\$ 840,00 |
| 71 | PORTA MATRIZ | ABC | PORTA MATRIZ | UND | 50 | R\$ 28,60 | R\$ 1.430,00 |
| 72 | POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS (KIT) | MAQUIRA | POSICIONADOR | UND | 10 | R\$ 109,91 | R\$ 1.099,10 |
| 73 | POTE DAPPEN. | PREVEN | POTE DAPPEN | UND | 50 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 |

**VAUDILEIDE
PEREIRA
SANTOS:44124953534**

Assinado digitalmente por VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=3574699000105, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), CN=VAUDILEIDE PEREIRA, SANTOS:44124953534
Fornecedor: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.18 08:27:51-03007
Fórmula PDF Reader Versão: 12.1.1



| | | | | | | | |
|----|--------------------------------|--------|----------------------|-----|----|-----------|--------------|
| 74 | PRENDEDOR DE BABADOR (JACARÉ). | PREVEN | PRENDEDOR | UND | 20 | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| 75 | SACA BROCAS | DX | SACA BROCA | UND | 10 | R\$ 39,66 | R\$ 396,60 |
| 76 | SERINGA ODONTOLÓGICA DE METAL | FAVA | SERINGA ODONTOLÓGICA | UND | 50 | R\$ 72,88 | R\$ 3.644,00 |
| 77 | SINDESMÓTOMO | ABC | SINDESMOTOMO | UND | 50 | R\$ 25,60 | R\$ 1.280,00 |
| 78 | TESOURA ÍRIS RETA. | ABC | TESOURA | UND | 50 | R\$ 18,85 | R\$ 942,50 |
| 79 | TESOURA COM PONTA PARA SUTURA | ABC | TESOURA | UND | 50 | R\$ 46,16 | R\$ 2.308,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 124.236,10

| LOTE 03 – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS | | | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------------|-------------------------|-----|--------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA FABRICANTE | MODELO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA. | FGM | ACIDO FOSFORICO | UND | 100 | R\$ 7,98 | R\$ 798,00 |
| 2 | ADESIVO PARA RESINA | DENTESCARE | ADESIVO AMBAR UNIVERSAL | UND | 100 | R\$ 96,13 | R\$ 9.613,00 |
| 3 | AGENTE DE UNIÃO RESINA LIQUIDA FLOW | FGM | AGENTE DE UNIÃO | UND | 30 | R\$ 72,01 | R\$ 2.160,30 |
| 4 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | PROCARE | AGULHA | UND | 50 | R\$ 59,00 | R\$ 2.950,00 |
| 5 | AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES. | PROCARE | AGULHA | UND | 100 | R\$ 59,00 | R\$ 5.900,00 |
| 6 | ALGODÃO EM ROLETE EXTRA MACIO PACOTE COM 100 (PARA DENTISTA) | SS PLUS | ALGODÃO | PCT | 400 | R\$ 4,20 | R\$ 1.680,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----------|------------|-----|-----|------------|---------------|
| 7 | AMÁLGAMA CÁPSULA, CAIXA / POTE COM 50. | SDI | LIMALHA | CX | 50 | R\$ 208,80 | R\$ 10.440,00 |
| 8 | ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0.02G E DE FENELEFRINA 0.0004G, AMPOLA. | DFL | NOVOCOL | CX | 120 | R\$ 90,07 | R\$ 10.808,40 |
| 9 | ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 20MG/ ML SEM VASO, CAIXA COM 50 | CRISTALIA | XYLESTESIN | CX | 20 | R\$ 127,96 | R\$ 2.559,20 |
| 10 | ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 36MG E EPINEFRINA 18 MG, AMPOLA 1.8ML. | DFL | ALPHACAINE | CX | 80 | R\$ 132,82 | R\$ 10.625,60 |
| 11 | ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, CAIXA COM 50. | DFL | PRILONEST | CX | 50 | R\$ 94,94 | R\$ 4.739,50 |
| 12 | ANESTÉSICO LOCAL TÓPICO BENZOCAÍNA GEL 200MG/G. | DFL | BENZOTOP | UND | 100 | R\$ 21,40 | R\$ 2.140,00 |
| 13 | BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº6. | KAVO BURS | BROCA | UND | 40 | R\$ 4,93 | R\$ 197,20 |
| 14 | BROCA CIRURGICA 702 HASTES LONGA | KAVO BURS | BROCA | UND | 40 | R\$ 23,45 | R\$ 938,00 |
| 15 | BROCA CIRURGICA 703 HASTES LONGA. | KAVO BURS | BROCA | UND | 40 | R\$ 25,00 | R\$ 1.000,00 |
| 16 | BROCA CIRURGICA 704 HASTES LONGA | KAVO BURS | BROCA | UND | 40 | R\$ 25,00 | R\$ 1.000,00 |
| 17 | BROCA ENDO Z. | JET BURS | BROCA | UND | 20 | R\$ 55,13 | R\$ 1.102,60 |
| 18 | BROCA PARA PREPARO CAVITÁRIO CILÍNDRICAS | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 50,80 | R\$ 2.032,00 |
| 19 | BROCA PARA PREPARO CAVITÁRIO TRONCO- CÔNICA. | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 25,30 | R\$ 1.012,00 |
| 20 | BROCA PARA PREPARO CAVITÁRIO CONE INVERTIDO | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 9,82 | R\$ 392,80 |
| 21 | BROCA PARA POLIMENTO DE RESINA E FORMA DE CHAMAS. | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 59,26 | R\$ 2.370,40 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----------|-----------------------|-----|--------|------------|---------------|
| 22 | BROCA PARA POLIMENTO DE RESINA DE BAIXA ROTAÇÃO E FORMA DE CHAMA | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 59,26 | R\$ 2.370,40 |
| 23 | BROCA RETA PARA ACABAMENTO | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 54,74 | R\$ 2.189,60 |
| 24 | BROCA ESFÉRICA PARA ACABAMENTO. | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 51,38 | R\$ 2.055,20 |
| 25 | BROCA ESFÉRICA PARA ACABAMENTO, BAIXA ROTAÇÃO Nº1017 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 26 | BROCA ESFÉRICA PARA ACABAMENTO, BAIXA ROTAÇÃO Nº1018 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 27 | BROCA DIAMANTADA 1012 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 28 | BROCA DIAMANTADA 1014 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 29 | BROCA DOURADA PARA POLIMENTO DE RESINA. | ANGELUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 4,29 | R\$ 170,80 |
| 30 | BROCA 1046 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 4,27 | R\$ 170,80 |
| | BROCA 1047 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 3,19 | R\$ 127,60 |
| 32 | BROCA SHOFU | KAVO BRUS | BROCA | UND | 40 | R\$ 16,00 | R\$ 640,00 |
| 33 | BABADOR DESCARTÁVEIS, PACOTES COM 50 | SS PLUS | BABADOR | UND | 100 | R\$ 17,68 | R\$ 1.768,00 |
| 34 | CIMENTO CIRÚRGICO PÓ E LIQUIDO | LYSANDRA | CIMENTO | UND | 20 | R\$ 128,51 | R\$ 2.570,20 |
| 35 | CREME DENTAL | EVEN | CREME DENTAL | UND | 20.000 | R\$ 3,40 | R\$ 68.000,00 |
| 36 | DETERGENTE ENZIMÁTICO SOLUÇÃO DESINFETANTE A BASE GLUTARALDEÍDO 2% LITRO | FOTSAN | DETERGENTE ENZIMATICO | UND | 60 | R\$ 34,11 | R\$ 2.046,60 |

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|-------------------------|-----|--------|------------|---------------|
| 37 | DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA ENVELOPE. | TDV | DESCO DE ACABAMENTO | UND | 30 | R\$ 99,00 | R\$ 2.970,00 |
| 38 | ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA | MEDFIO | ESCOVA | UND | 20.000 | R\$ 1,40 | R\$ 28.000,00 |
| 39 | ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA. | MEDFIO | ESCOVA | UND | 20.000 | R\$ 1,40 | R\$ 28.000,00 |
| 40 | ESCOVA ROBSON BRANCA RETA. | PREVEN | ESCOVA | UND | 200 | R\$ 5,35 | R\$ 1.070,00 |
| 41 | EUGENOL (VIDRO) 20ML. | BIODINAMICA | EUGENOL | UND | 60 | R\$ 23,30 | R\$ 1.398,00 |
| 42 | FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO CAIXA. | CARESTREAM | FILME | UND | 30 | R\$ 238,94 | R\$ 7.168,20 |
| 43 | FILMES RADIOGRÁFICOS INFANTIL CAIXA. | CARESTREAM | FILME | UND | 30 | R\$ 217,33 | R\$ 6.519,00 |
| 44 | FIO DENTAL 100 METROS | MEDFIO | FIO | UND | 100 | R\$ 6,60 | R\$ 660,00 |
| 45 | FIO PARA SUTURA AGULHADO 3.0 SEDA, CAIXA COM 24 | SHALON | FIO | UND | 100 | R\$ 64,29 | R\$ 6.429,00 |
| 46 | FIO PARA SUTURA AGULHADO 3.0 NYLON, CAIXA COM 24. | PROCARE | FIO | UND | 100 | R\$ 68,45 | R\$ 6.845,00 |
| 47 | FIO RETRATOR Nº 000 | BIODINAMICA | FIO | UND | 30 | R\$ 23,97 | R\$ 719,10 |
| 48 | FIO MATRIZ EM AÇO INOX 0,5 X 5X 500M | PREVEN | TIRA | UND | 60 | R\$ 4,21 | R\$ 252,60 |
| 49 | FITA MATRIZ EM AÇO INOX 0,05 X 7X 500M. | PREVEN | TIRA | UND | 50 | R\$ 4,03 | R\$ 201,50 |
| 50 | FLUOR GEL 200ML | MAQUIRA | FLUOR | UND | 100 | R\$ 8,33 | R\$ 8,33 |
| 51 | FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO FRASCO. | MAQUIRA | FORMOCRESOL | UND | 30 | R\$ 9,10 | R\$ 273,00 |
| 52 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. | MAQUIRA | HIDROXIDO DE CALCIO P.A | UND | 30 | R\$ 9,23 | R\$ 276,90 |

| | | | | | | | |
|----|--|-------------|----------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 53 | HIDRÓXIDO DE RADIOPACO EM PASTA (CAIXA) | DENTSPLY | HYDRO C | UND | 100 | R\$ 77,84 | R\$ 7.784,00 |
| 54 | IONÓMERO DE VIDRO PÓ (CAIXA) RESTAURADOR. | MAQUIRA | IONOMERO DE VIDRO | UND | 100 | R\$ 63,00 | R\$ 6.300,00 |
| 55 | IONÓMERO DE VIDRO LIQUIDO (CAIXA) RESTAURADOR | MAQUIRA | IONOMERO DE VIDRO | UND | 100 | R\$ 77,43 | R\$ 7.743,00 |
| 56 | IRM EM PÓ. | DENTSPLY | I.R.M | UND | 60 | R\$ 145,00 | R\$ 8.700,00 |
| 57 | IRM LIQUIDO | DENTSPLY | I.R.M | UND | 60 | R\$ 90,00 | R\$ 5.400,00 |
| 58 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 | SOLIDOR | LAMINA | UND | 100 | R\$ 0,43 | R\$ 43,00 |
| 59 | LAMINA PARA BISTURI Nº12 | SOLIDOR | LAMINA | UND | 100 | R\$ 0,34 | R\$ 34,00 |
| 60 | LAMINA PARA BISTURI Nº 15 | SOLIDOR | LAMINA | UND | 100 | R\$ 0,43 | R\$ 43,00 |
| 61 | MICROBRUSH. | ANGELUS | MICROBRUSH | UND | 60 | R\$ 18,26 | R\$ 1.095,60 |
| 62 | MOLEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR DENTIÇÃO DECÍDUA (P) PACOTES | PREVEN | MOLDEIRA | UND | 200 | R\$ 39,25 | R\$ 7.850,00 |
| 63 | MOLEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR DENTIÇÃO MISTA (M) PACOTES | PREVEN | MOLDEIRA | UND | 200 | R\$ 57,19 | R\$ 11.438,00 |
| 64 | MOLEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR DENTIÇÃO PERMANENTE (G) | PREVEN | MOLDEIRA | UND | 200 | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00 |
| 65 | OBTURADOR PROVISÓRIO | SS WHITE | OBTURADOR PROVISORIO | UND | 60 | R\$ 16,02 | R\$ 961,20 |
| 66 | ÓXIDO DE ZINCO | BIODINAMICA | OXIDO DE ZINCO | UND | 30 | R\$ 37,48 | R\$ 1.124,40 |
| 67 | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO | MAQUIRA | PAPEL CABORNO | UND | 30 | R\$ 6,60 | R\$ 198,00 |



| | | | | | | | |
|----|------------------------|-------------|--------------------|-----|----|-----------|------------|
| 68 | PARAMONOCLOROFENOL | BIODINAMICA | PARAMONOCLOROFENOL | UND | 30 | R\$ 22,65 | R\$ 679,50 |
| 69 | PASTA PROFILÁTICA. | DENTALVILLE | PASTA PROFILÁTICA | UND | 50 | R\$ 19,90 | R\$ 995,00 |
| 70 | PEDRA POMES. | BIODINAMICA | PEDRA POMES | UND | 30 | R\$ 16,70 | R\$ 501,00 |
| 71 | PONTA DIAMANTADA 1011 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 80 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 72 | PONTA DIAMANTADA 1013. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 80 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 73 | PONTA DIAMANTADA 1014. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 74 | PONTA DIAMANTADA 1015 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 75 | PONTA DIAMANTADA 1016 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 76 | PONTA DIAMANTADA 1031 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 6,53 | R\$ 261,20 |
| 77 | PONTA DIAMANTADA 1032. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 78 | PONTA DIAMANTADA 1034. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 79 | PONTA DIAMANTADA 2134. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 80 | PONTA DIAMANTADA 2200 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 3,33 | R\$ 133,20 |
| 81 | PONTA DIAMANTADA 3049. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|---------|---------------------|-----|----|-----------|--------------|
| 82 | PONTA DIAMANTADA 3071 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 8,50 | R\$ 340,00 |
| 83 | PONTA DIAMANTADA 3113 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 3,87 | R\$ 154,80 |
| 84 | PONTA DIAMANTADA 3118 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 4,76 | R\$ 190,40 |
| 85 | PONTA DIAMANTADA 3195FF | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 2,93 | R\$ 117,20 |
| 86 | PONTA DIAMANTADA 3080. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 4,93 | R\$ 197,20 |
| 87 | PONTA DIAMANTADA 3082 | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 4,43 | R\$ 177,20 |
| 88 | PONTA DIAMANTADA 4083. | FAVA | BROCA DIAMANTADA | UND | 40 | R\$ 5,25 | R\$ 210,00 |
| 89 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE A1 BISNAGA | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 30,94 | R\$ 1.547,00 |
| 90 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE A2 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 31,03 | R\$ 1.551,50 |
| 91 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE A3 BISNAGA | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 36,33 | R\$ 1.816,50 |
| 92 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE A3,5 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 31,93 | R\$ 1.596,50 |
| 93 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE B1 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 17,89 | R\$ 894,50 |
| 94 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE B2 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 31,20 | R\$ 1.560,00 |
| 95 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE B3 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 33,53 | R\$ 1.676,50 |
| 96 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE C2 BISNAGA | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------|---------------------|-----|----|-----------|--------------|
| 97 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE C3 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 37,76 | R\$ 1.888,00 |
| 98 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A1 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 99 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A2 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 100 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A3 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 31,86 | R\$ 1.593,00 |
| 101 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA A3,5 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 102 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA B1 BISNAGA | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 103 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA B2 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 104 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA B3 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| 105 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA C2 BISNAGA | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 36,75 | R\$ 1.837,50 |
| 106 | RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA C3 BISNAGA. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 |
| | RESINA FLOW A1. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,60 | R\$ 1.980,00 |
| 108 | RESINA FLOW A2 | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,60 | R\$ 1.980,00 |
| 109 | RESINA FLOW A3. | MAQUIRR | RESINA | UND | 50 | R\$ 39,60 | R\$ 1.980,00 |
| 110 | SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL BISNAGA | DENTSPLY | SELANTE | UND | 50 | R\$ 73,67 | R\$ 3.683,50 |
| 111 | SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%, 2 LITROS | COLGATE | CLOREXIDINA | UND | 50 | R\$ 51,45 | R\$ 2.572,50 |
| 112 | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOSTOP. | MAQUIRA | SOLUCAO HEMOSTATICA | UND | 50 | R\$ 27,84 | R\$ 1.392,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|-------------|-----------|-----|-----|-----------|---------------|
| 113 | SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS. | KODAK | FIXADOR | UND | 20 | R\$ 28,40 | R\$ 568,00 |
| 114 | SOLUÇÃO REVELADORA PARA PELÍCULAS REDIÓGRÁFICAS. | KODAK | FIXADOR | UND | 20 | R\$ 29,90 | R\$ 598,00 |
| 115 | SUGADOR CIRÚRGICO CAIXA COM 20 UNIDADES. | ANGELUS | SUGADOR | UND | 30 | R\$ 51,34 | R\$ 1.540,20' |
| 116 | SUGADOR ENDODÔNTICO CAIXA. | SS PLUS | SUGADOR | UND | 20 | R\$ 15,50 | R\$ 310,00 |
| 117 | SUGADOR PLÁSTICO PACOTE | SS PLUS | SUGADOR | UND | 120 | R\$ 15,50 | R\$ 1.860,00 |
| 118 | TACA PARA PROFILAXIA UNIDADE. | PREVEN | TACA | UND | 100 | R\$ 2,71 | R\$ 271,00 |
| 119 | TARTARITE. | SS PLUS | TARTARITE | UND | 20 | R\$ 68,66 | R\$ 1.373,20 |
| 120 | TICRESOL | MAQUIRA | TRICRESOL | UND | 30 | R\$ 14,10 | R\$ 423,00 |
| 121 | TIRA DE LIXA PARA RESINA POLIÉTER C/ 100. | MAQUIRA | TIRA | UND | 50 | R\$ 23,00 | R\$ 1.150,00 |
| 122 | TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA (ACO) CAIXA | MAQUIRA | TIRA | UND | 50 | R\$ 15,90 | R\$ 795,00 |
| 123 | TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA ENVELOPE. | MAQUIRA | TIRA | UND | 50 | R\$ 5,70 | R\$ 285,00 |
| 124 | VASELINA. | RIOQUIMICA | VASELINA | UND | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 125 | VERNIZ CAVITÁRIO | BIODINAMICA | VERNIZ | UND | 30 | R\$ 32,14 | R\$ 964,20 |
| 126 | VERNIZ COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. | FGM | VERNIZ | UND | 50 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 3 : R\$ 394.202,70

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 520.332,80



Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201513452-6** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 17 de outubro de 2023.

Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito
MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

**VAUDILEIDE
PEREIRA
SANTOS:44124953534**

Assinado digitalmente por VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
NE: C=BR, O=Município de Paripueira, OU=Secretaria de Recrutamento e Seleção - RFB, CN=VAUDILEIDE PEREIRA
CPF: AL, OU=(sem valor), CN=VAUDILEIDE PEREIRA
SANTOS:44124953534
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.18 09:30:56-0300
Font: PKCS#11, Versão: 1.2.1

**VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-
EPP**
Representante legal
VAUDILEIDE PEREIRA SANTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02. 23/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023

PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201513452-6

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias

Aos 17 dias do mês de outubro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **23/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 07.897.039/0001-00 com sede RUA ANTONIO GRAVATA, Nº136, BAIRRO – BETANIA, CIDADE – BELO HORIZONTE, Telefone: (31) 3377-7500 / (31) 9.9948-6216, e-mail: dentemed@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. **ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR**, inscrito no CPF sob o n.º: 063.640.696-22, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

| LOTE 04 – EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS | | | | | | | |
|--------------------------------------|----------------------------------|--|---------------------------|-----|--------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA / FABRICANTE | MODELO | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | APARELHO AMALGAMADOR EM CÁPSULA. | DENTEMED / DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA | DENTMIX - 110V OU 220V | UND | 6 | R\$ 1.400,00 | R\$ 8.400,00 |

| | | NACIONAL | | | | | |
|----|--|--|---|-----|----|---------------|---------------|
| 2 | APARELHO DE RAI - X ODONTOLÓGICO. | PRO X / CLEONICE APARECIDA PRODOSSIMO DE ARRUDA. | ION PROX - COLUNA MÓVEL BASICO STANDARD | UND | 05 | R\$ 10.000,00 | R\$ 50.000,00 |
| 3 | APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO | DENTEMED / DENTEMED EQUIP. ODONT. | PRIME | UND | 06 | R\$ 1.500,00 | R\$ 9.000,00 |
| 4 | APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO. | DENTEMED / DENTEMED | PRIME LED | UND | 06 | R\$ 640,00 | R\$ 3.840,00 |
| 5 | BOMBA A VÁCUO PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO (PARA 01 CONSULTÓRIO COM KIT) | XDENT / : X- DENT | XBV – BIVOLT COM KIT SUCTOR DELTRA | UND | 06 | R\$ 5.100,00 | R\$ 30.600,00 |
| 6 | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA DE PUSHBUTTON | DENTEMED / DENTEMED | PRIME CX207- W-2 | UND | 12 | R\$ 400,00 | R\$ 4.800,00 |
| 7 | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, 40 LITROS. | DENTEMED / DENTEMED | PRIME AIR 40 - 110V OU 220V | UND | 06 | R\$ 2.320,00 | R\$ 13.920,00 |
| | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO (CADEIRA + EQUIPO + MOCHO). | DENTEMED / DENTEMED EQUIP. ODONT. | CONJUNTO ODONTOLÓGIC O MAGNUS PRIME CART | UND | 06 | R\$ 11.013,66 | R\$ 66.081,96 |
| 9 | CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. | DENTEMED / DENTEMED | CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F | UND | 12 | R\$ 400,00 | R\$ 4.800,00 |
| 10 | MICROMOTOR ODONTOLÓGICO | DENTEMED / DENTEMED | MICROMOTOR PRIME CX235-3F | UND | 12 | R\$ 400,00 | R\$ 4.800,00 |
| 11 | NEGATOSCOPIO ODONTOLÓGICO DE PAREDE. | BIOTRON / BIOTRON PROCEDENCIA | ULTRA SLIM LED - | UND | 10 | R\$ 580,00 | R\$ 5.800,00 |



| | | | | | | | |
|--|--|----------|------------|--|--|--|--|
| | | NACIONAL | PANORAMICO | | | | |
|--|--|----------|------------|--|--|--|--|

VALOR TOTAL: R\$ 202.041,96

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201513452-6** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 17 de outubro de 2023.

Carlos Abrahão Gomes de Moura
Prefeito
MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

**DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA:07897039000100**

Assinado de forma digital por DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA:07897039000100
Dados: 2023.10.18 09:07:35 -03'00'

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Representante legal
ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR